
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

по итогам публичных слушаний, назначенных решением Совета депутатов 

муниципального округа город Кировск с подведомственной территорией 

Мурманской области от 25.11.2025 № 76 «О назначении публичных слушаний по 

проектам решений Совета депутатов муниципального округа город Кировск 

Мурманской области «О внесении изменений в Устав муниципального округа город 

Кировск с подведомственной территорией Мурманской области» 

 

12.01.2026                                                                                                                        г. Кировск 

 

Организационный комитет по проведению публичных слушаний, назначенный  

решением Совета депутатов муниципального округа город Кировск с подведомственной 

территорией Мурманской области от 25.11.2025 № 76 «О назначении публичных слушаний 

по проекту решений Совета депутатов муниципального округа город Кировск Мурманской 

области «О внесении изменений в Устав муниципального округа город Кировск с 

подведомственной территорией Мурманской области» (в редакции от 03.12.2025), в 

следующем составе: 

- председатель организационного комитета, – Трушенко А. С., заместитель 

председателя Совета депутатов муниципального округа город Кировск Мурманской 

области; 

- заместитель председателя организационного комитета, – Рассказов Е.Г., депутат 

Совета депутатов муниципального округа город Кировск Мурманской области; 

- секретарь организационного комитета – Харитоненкова Т. И., консультант-юрист 

аппарата Совета депутатов муниципального округа город Кировск с подведомственной 

территорией Мурманской области; 

-член организационного комитета - Бондаренко Д. А., консультант аппарата Совета 

депутатов муниципального округа город Кировск с подведомственной территорией 

Мурманской области. 

провел публичные слушания по проекту решения Совета депутатов муниципального 

округа город Кировск Мурманской области «О внесении изменений в Устав 

муниципального округа город Кировск с подведомственной территорией Мурманской 

области» по адресу: г.Кировск Мурманской области, пр. Ленина, д. 16, актовый зал (каб. 

103) 

Заключение о результатах публичных слушаний подготовлено на основании 

протокола публичных слушаний от 12.01.2026. 

          Содержание внесенных предложений по проекту: 

1. Изложить часть 12 статьи 36 Устава муниципального округа город Кировск 

Мурманской области в следующей редакции: 

«12. Для организационного, правового, информационного и хозяйственного обеспечения 

деятельности Совета депутатов муниципального округа город Кировск Мурманской 

области создается аппарат, структура которого устанавливается Советом депутатов 

муниципального округа город Кировск Мурманской области.». 

2. При внесении изменений учесть необходимость приведения в соответствие с 

предлагаемыми изменениями и изменившейся структурой органов местного 

самоуправления  муниципального округа город Кировск Мурманской области положения 

пункта 9 части 2 статьи 38 Устава муниципального округа город Кировск Мурманской 

области  

Организационный комитет решил: 

1.Признать состоявшимися публичные слушания по проекту решения Совета 

депутатов муниципального округа город Кировск Мурманской области «О внесении 

изменений в Устав муниципального округа город Кировск с подведомственной 



территорией Мурманской области», назначенные решением Совета депутатов 

муниципального округа город Кировск с подведомственной территорией Мурманской 

области от 25.11.2025 № 76. 

2. Направить поступившие предложения по проекту решения Совета депутатов 

муниципального округа город Кировск Мурманской области «О внесении изменений в 

Устав муниципального округа город Кировск с подведомственной территорией 

Мурманской области» и информацию о необходимости приведения в соответствие 

предлагаемых изменений и положений пункта 9 части 2 статьи 38 Устава муниципального 

округа город Кировск Мурманской области, признать их целесообразными. 

3. Опубликовать заключение по итогам настоящих публичных слушаний в газете 

«Кировский рабочий» и разместить его на официальном сайте www.kirovsk.ru, а  также 

разместить его с использованием модуля «Общественные голосования» Платформы 

обратной связи (ПОС) в разделе «Общественные обсуждения и публичные слушания» и 

направить в Совет депутатов муниципального округа город Кировск Мурманской области. 

 

 

Председательствующий                                                                                        А.С. Трушенко 

 

Секретарь оргкомитета                                                                                 Т.И. Харитоненкова 

 

Е.Г. Рассказов  

 

                                                                                                                     Д.А. Бондаренко 
  
 

 

http://www.kirovsk.ru/

